第7回 いずもSGLT2フォーラム

日 時；2017年 12月 7日(木) 19:20～
場 所；出雲ロイヤルホテル
       島根県出雲市渡橋町831  TEL: 0853-23-7211

                   座長 山本 昌弘 先生 （島根大学医学部 内科学第一 講師）

一般講演 19:30～19:50

「 SGLT2阻害薬によるアウトカムについて 」

  手納医院 院長 手納信一 先生

特別講演 19:50～20:50

 「 SGLT2阻害薬によるからだの変化 」

香川大学医学部  薬理学 教授  西山成 先生

共催 いずもSGLT2フォーラム/アステラス製薬株式会社

＊会終了後、情報交換会の場を設けております。

謹啓
時下、先生には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび第7回いずもSGLT2フォーラムを開催することとなりました。本フォーラムは新規作用機
序のSGLT2阻害薬の臨床的効果・安全性に関する情報を共有し、適正使用を推進していく目
的で開催致します。お忙しい折とは存じますが、多数の先生方のご参加をお待ちしております。
                                                                                                             敬具

いずもSGLT2フォーラム

【情報提供】 19:20～19:30  スーグラ錠の最近の知見   アステラス製薬株式会社
                                                          土屋幸太

【博士課程】内分泌・代謝学Ⅰ(D52)